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AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“OBERALD” SHP K

Zoti Muhamet BRAHAJ i datelindjes 1967, lindur ne Shkoder, dhe
banues ne Pukemadhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, si
themelues i shogerise me pergjegjesi te kufizuar,ne te cilen eshte ortak i vetem dhe
administrator, sot me date 22.02.2001, vendosi te hartoje kete akt themelimi,
mbeshtetur ne parimet e meposhtme :

NENI 1
Themeluesi me anen ¢ ketij akti themellml dhe statutit krijon nje shoqgeri me
pergjgjesi te kufizuar te cilen do ta emertagje “OBERALD” sh.p.k.

NENI 2

Selia e shogerise do te jete ne Puke. Me vendim te ortakut te vetem mund te
ndryshohet selia e shogerise, si dhe hapen filjale te saj ose forma te tjera te
shoqerise, ashtu si kunder do ta shohe te nevojshme shogeria, brenda dhe jashte
teritorit te Shqiperise.

NENI 3

Kohezgjatja ¢ shogerise do te jete per nje kohe te pacaktuar por sidogofte
mbi 10 vjet dhe ky afat do te filloje nga momenti i regjistrimit te saj ne regjistrin
tregetar Afati i kohezgjatjes se shogerise mund te ndryshoje sipas parashikimeve
me hgj ose kur vendos ortaku i vetem.

NENI 4

.-Shogeria do zhvilloje vepnmtanne € saj ;

- Ndertim sipas licenses.

Grumbulhim , perpunim, tregetim dhe punime ne pyje sipas licenses.

- Tregetlm me shumice dhe me pakice,import ekséport te artikujve te ndryshem
industrial,  ushgimor, elektroshtepiake konfeksione, farmaceutike, bime
medicionale kozmetike;Tregetim < dhe <  shite X produktesh
artizanati kimike, tekstile,artikuj plastik, xhama mobilje; Tregetim dhe shitje
produktesh te gatshme dhe gjysem te gateshem me shumice dhe pakic; Tregetim
artikujsh sportiv dhe argetimi, materjale kancelarie paisje zyrash etj; Aktivitete
tregetare, import eksport si hapje dyqanesh,bar bufe hoteleri, restorante; Transport e
tregetim kimikatesh,materjale ndertimi e paisje elektrike dhe paisje te ndryshme
elektronike me shumice dhe me pakice, import eksport te tyre; Transport,import

eksport dhe tregetimin e produkteve bujgesore e blegtorale, fruta perime te llojeve
te ndryshme. Transport mallrash dhe pasagjeresh.



NENI 5
Kapitali themeltar i shogerise do te Jete 100 000 ( njegint mije ) leke, i
zoteruar i gjithi nga ortaku i vetem i shogerise.

't NENI 6

-/ Shogeria do te megullohet perve¢ ketij akti themelimi dhe me norma te
ne statutin e kesaj shogerie, i cili do te nenshkruhet nga ortaku i
perpara noterit dhe me pas do te miratohet ne Gjykaten e rrethit Tirane ne
diten e legalizimit si person juridik ne Shqiperi.

NENI 7

Ky akt themelimi eshte hartuar ne kater kopje, ne gjuhen shqipe duke patur
secila kopje fugi te njejte ligjore.Nga keto kopje nje mbahet nga noteri, nje kopje
depozitohet ne zyreneregiiSmnittregetarteGjykatesseRrethitTimnedhenje
kopje tek zyra e tatimeve. ' -

THEMELUESI

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
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" Ne Tirane sot me daten 22.02.2001, para meje noteres Xhevahire BRAHAJ
u paraqgit personalisht zoti Muhamet BRAHAJ, i datelindjes 1967, banues ne
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S TATUTI
I SHOQERISE ME PERGJIEGIJESI TE KUFIZUAR
“ OBERALD”

NENI 1 -

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “ OBERALD” sh.p.k , krijohet ne baze
te aktit te themelimit dt.22 02.2001,nga artaku I vetern Muhamet BRAHAJ e cila
do te ushtroje aktivitetin e saj si person juridik

NENI 2

Shogeria “OBERALD” Sh.p.k, ushtron veprimtarine ¢ saj ne baze te ligjit
7512 dt.10.08.1991 “Per sanksionimim e mbrojtjen € prones private,nismes se
lire,veprimtarise private ¢ te pamvarur e te privatizimit”, te ligjit nr.7638 dt
20.01.1993 “Per regjistrin tregetar”. Kjo shogeri fiton zotsine per te vepruar me
regjistrimin ¢ saj ne regjistrin tregetar te Gjykates se rrethit Tirane.

NENI 3

Emertimi i shogerise

Emertimi i shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar eshte “OBERALD”sh.p.k
Kjo shoqeri e ketij lloji do te perballoje humbjet e saj deri ne vieren e kapitalit te
saj themeltar te paraqitur ne kete statut.

NENI 4

Selia e shogerise

Selia ¢ shoqerise eshte ne Puke.Shoqeria mund te kete filjale dhe perfagesi
te saj edhe ne rrethe te tjera te Republikes se Shqiperise dhe jashte teritorit te saj.

Objekti i veprimtarise
Objekt i veprimtarise se shogerise do te jete :

- Ndertim sipas kategorive te percaktuara ne license .

- Grumbullim , perpunim, tregetim [ lendes drusore dhe punime ne pyje sipas
licenses.

-Tregetim me shumice dhe me pakice, import dhe eksport te artikujve te
ndryshem industriale, ushgimore, elektroshtepiake konfeksione, farmaceutike, bime
medicionale koz metike; Tregetim dhe shitje produktesh artizanati kimike,tekstile,
artikyj plastik,xhama,mobilje etj; Tregetim dhe shitje produktesh te gatshme dhe
gjysem te gateshme me shumice dhe me pakice ; Tregetim artikuj sportiv dhe te
argetimit, materjale kancelarie,paisije zyrash etj; Aktivitete tregetare, import
eksport si hapje dyqanesh, bar bufe, hoteleri, restorante; Transport e tregetim



katesh,materjale ndertimi e paisje elektrike dhe paisie te ndryshme

tikke me shumice dhe me pakice, import eksportin e tyre; Transport import
: dhe tregetimin e produkteve bujqesore ¢ blegtorale, fruta perime te lojeve
shme. Transport mallrash dhe pasagjeresh.

NENI ¢

Kohe zgjatja e shoqerise

Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj mbi 10 vjet Ajo mund te
perfundoje veprimtarine e saj perpara ketij afati ne rastet e prishjes ose te
likujdimit te shogerise te parashikuara keto ne ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregetare” ne seksionin V te tij.- . .

NENI 7
- Kapitali themeltar
- Kapitali themeltar i shogerise eshte caktuar ne shumen 100 000 njeqint
mije leke, kjo e parashikuar ne nenin 38 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregetare”, kapital i zoteruar i gjithi nga ortaku i vetem.

NENI 8

NENI 9
 Ortaku, i cili eshte themelues i kesaj shoqgerie e vullnetin e tij mund te
shtoje kapitalin themeltar te shogerise ne ¢do pegudhe ge ai ¢ sheh te nevojshime.

NENI 10
Per sa kohe shogeria do te kete nje ortak te vetem ai do te jete edhe
administrator i saj.

NENI 11
Ortaku i vetem ka te drejte :
® Te emeroje dhe te shkarkoje personelin administrativ te shogerise.

® Te informohet ne ¢do kohe per veprimtarine e shoqerise dhe te njihet
me llogarite dhe dokumentacionin e saj

* Percakton te drejtat dhe detyrat e personelit te shogerise.



Ben ndryshime te nevojshme ne statut, ne interes te mbarevajtjes se
veprimtarise ekonomike ¢ administrative te shogerise.

Te kryej ¢do veprim ge e ¢gmon te arsyeshem dhe konforme Ligjit.
Shkrin ndryshon ose mbyll veprimtarine e shogerise.

Te jape urdhera dhe udhezime personelit te shogerise dhe te vendose
sanksione ndaj tyre ne perputhje me kontratat ¢ punes.

Te angazhoje shoqerine ne marredhenje me te trétet ne perputhje me
veprimeve e jane ne perputhje me dispozitat ne fuqi, brenda
nevojes dhe organikes se percaktuar.

Te punesoje persona fizik (vendas dhe te huaj) sipas specialiteteve
me afat ditor, javor,sezonal apo vjetor.

kontabel te autorizuar i cili ben bilancin e vitit ushtrimor paraardhes dhe te
ardhurat, fitimet dhe humbjet,te formuluara keto konforme ligjit

L J

e Te lidhe kontrata pune me persona fizik apo shogeri te tjera
private ¢ shteterore, vendase apo te huaj.
Ben ndryshime ne objektin e veprimtarise se shoqeérise.

NENI 12 S
Administratori i shogerise ka per detyre:

Te punoje, te drejtoje e te organizoje ne menyre e tille ge te siguroje
suksesin e shogerise ne veprimtarine € saj ekonomike financiare,
Te zbatoje vendimet € marra nga ortaku ortaku 1 vetem dhe urdherat e

- marra prej tij, te dhena brenda kompetencave te percaktuara nga

LT

statuti i shogerise dhe legjislacioni ne fuqi.
Te paragese ne menyre te rregullt raportin e administratorit, te
inventarit,bilancit dhe te llogariver vjetore, ortakut brenda nje afati

.-~ gjashte mujor pas mbylljes se vitit financiar paraardhes.

NENI 13
Per perfagesimin e shoqerise perpara organeve shteterore administrative

dhe gjyqesore ose te treteve, shogeria prezantohet nga ortaku i vetem i saj
dhe administratori.

NENI 14

Shogeria ka vulen e vetForma dhe teksti percaktohen nga ortaku i
vetem.



NENI 15
Bilanci dhe te ardhuarat

| Veprimet ekonomike dhe financiare fillojne me 1 Janar dhe mbyllen me 31

te ¢do viti.Ortaku i vetem cakton nje ekspert te autorizuar i cili ben
cin e vitit ushtrimor paraardhes me te ardhurat, fitimet dhe humbjet, te
uluara keto konforme ligjit nr. 7661 dt19.11.1993 “ Per kontabilitetin
“Bilanci miratohet nga ortaku i vetem i shogerise.Ai depozitohet ne zyren
tatimore sipas afatit ligjor.

NENI 16 | | B

Eshte kompetence e ortakut te vetem te vendose per krijimin e fondeve nga
te ardhurat neto si dhe perdorimin e tyre sipas nevojave te tij,shume e cila duhet te
jete sa1/20 e te ardhurave neto te saj.

NENI 17 .

Kapitali i shogerise depozitohet ne llogarine e shogerise prane nje banke
private ose shicterore vendase ose te huaj qe vepron ne terriforin e
Shqiperise.Shogeria mund te ¢éle Nogari bankare ne leke ose ne valute ne nje
banke tieter private apo shteterore vendase ose te huaj, brenda dhe jashte vendit.

NENI 18
. Pitimi neto qe do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shoqerie i perket
teresisht ortakut te vetem te saj.Per detyrimet qe do te krijohen ndaj personave te
trete gjate aktmteut te kesaj shogerie, kjo shogeri pergjigjet me kapitalin e saj.

NENI 19

Shperberja

Duke gene se ne ¢gdo kohe per motive te ndryshme shogeria mund
te ndodhet perballe shperberjes, me vendim te ortakut te vetem
vendoset per menyren e likujdimit te saj,ne baze te ligjeve ne fuqi.

Likujdimi i shogerise mund te behet sipas rasteve te parashikuara
ne ligjin nr 7638 date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregetare “..

NENI 20



Per ceshtje ge nuk parashikohen e rmegullohen nga ky statut, viejne
dispozitat e ligjit nr, 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare , seksioni per
shogerite me pergjegjesi te kufizuar si dhe aktet e tjera ligjore qe rregullojne kete

veprintari.
.:«J :
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| Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe teksti do te percaktoben nga
ortaku i vetem i shogerise. |

Statuti u perpilua ne kater kopje me fuqi te njejte ligjore te cilat do te
sherbejne per tu administruar ne organet kompetente tatimore dhe gjyqesore dhe
kopjet ¢ tjera mbeten ne dokumentacionin baze te shoqerise.

ORTAKU 1 VETEM DHE ADMINISTRATOR

MWBRAHAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE _
NR / /6 REP NR KOL -

o VERTETIM

Ne Tirane sot me date 22.02.2001 , ne zyren e noterise Tirane,para meje
notéres -u paraqit personalisht z.Muhamet BRAHAJ, i datelindjes 1967, banues
Puke , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar per identitetin e te
cilit u sigurova nga pasporta ¢ tij personale me nr, 1196576 ,i cili paraqiti dhe
nenshkroj para meje statutin e shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “OBERALD”
sh.p.k.Une noterja vertetoj nenshkrimin e tij konforme ligjit.




